
 
 
 
Centrální zadavatel:  Společná CIDLINA, z.s. 
   Nepolisy 75 
   503 63 Nepolisy 
   IČ 266 62 779 
   Zastoupená: Jiřím Šustrem, předsedou 
                                          Profil zadavatele: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_36.html  
 

Název zakázek malého rozsahu:  
 
„Společný nákup energií pro region Společná CIDLINA - dodávka zemního plynu pro rok 2018“ 
„Společný nákup energií pro region Společná CIDLINA - dodávka elektřiny pro rok 2018“ 
 
Zadavatel sepsal v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 
k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadané v jednacím řízení bez uveřejnění tuto 
závěrečnou zprávu. 

 

I. Předmět veřejné zakázky a celková cena zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je:  
a) dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu maloodběr 

(odběr do 630 MWh) v předpokládaném souhrnném množství 2 217 MWh a velkoodběr (odběr 
nad 630 MWh) v předpokládaném souhrnném množství 1 003 MWh pro rok 2018. 

b) dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého 
napětí v předpokládaném souhrnném množství 2 080 MWh pro rok 2018.  

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 
Elektřina – kód CPV: 09310000-5 
 
Celková cena za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh (maloodběr) činí 1 024 254,- Kč bez 
DPH (jednotková cena komodity zemní plyn činí 462,- Kč/MWh) a celková cena za dodávku zemního 
plynu pro odběr nad 630 MWh (velkoodběr) činí 400 197,- Kč bez DPH (jednotková cena komodity 
zemní plyn činí 399,- Kč/MWh).  
Celková cena za dodávku elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí činí 1 961 440,- Kč        
(jednotková cena komodity elektřiny činí 943,- Kč) 
 
Celková cena zakázky činí 3 385 891,- Kč bez DPH. 
 

II. Identifikační údaje vybraného uchazeče 
 
Dodávka zemního plynu pro odběr do 630 MWh (maloodběr): 
 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a.s. 60193492 Národní 37, 110 00  Praha 1 

 
 
 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_36.html


 
 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh byly 
s uvedeným uchazečem uzavřeny smlouvy pro jednotlivé podřízené organizace centrálního 
zadavatele – Závěrkové listy od č. PL-20170922-763-1 do č. PL-20170922-763-15 
 
Dodávka zemního plynu pro odběr nad 630 MWh (velkoodběr): 
 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a.s. 60193492 Národní 37, 110 00  Praha 1 

 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr nad 630 MWh 
byly s uvedeným uchazečem uzavřeny smlouvy pro jednotlivé podřízené organizace centrálního 
zadavatele – Závěrkový list č. PL-20170922-764-1. 
 
Dodávka elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí: 
 

Obchodní firma IČ Sídlo 

CENTROPOL  ENERGY, a.s. 25458302 Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí n. Labem 

 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí 
byly s uvedeným uchazečem uzavřeny smlouvy pro jednotlivé podřízené organizace centrálního 
zadavatele – Závěrkové listy č. EL-20170922-932-1  do č. EL-20170922-932-24 
 

III. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Zadavatel nakoupil dodávky zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno (dále jen 
„ČMKBK“) v souladu s § 23 odst. 5 písm. c) zákona.  
 
Zákon o veřejných zakázkách stanovuje v § 23 možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění při 
splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách. Podle § 2 zákona 
č. 229/2006 Sb., o komoditních burzách se burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, 
sjednané na burze v místnostech a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž 
stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy.  
 
Zákon o veřejných zakázkách žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, 
tyto jsou v případě nákupu na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly. 
 
Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu 
komodity na burze - dle § 34 odst. 2 písm. c) zákona nevzniká žádná zadávací dokumentace, dle § 34 
odst. 5 písm. a) není vyžadována písemná výzva k jednání a dle § 51 zákona dodavatel neprokazuje 
svou kvalifikaci. V případě nákupu komodity na burze nemusí zadavatel dle § 86, odst. 3 písm. c) 
zákona zveřejňovat předběžné oznámení o veřejné zakázce a dle § 156, odst. 6 písm. c) nemusí být na 
profilu zadavatele zveřejněno odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, přiměřenosti požadavků na 
technické kvalifikační předpoklady, vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele, stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a 
způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele. 
 
 
 



 
 
Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly 
pro obchodování dané komodity, v tomto případě zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
zemního plynu. 
 

IV. Průběh zadávacího řízení 
 
Zadavatel uzavřel dne 27. 12. 2010 Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů se 
společností FIN-servis, a.s, jejímž předmětem bylo poskytnutí služeb Dohodce při zastupování 
zadavatele při burzovních obchodech (nákup elektřiny a plynu) na Českomoravské komoditní burze 
Kladno a při všech úkonech s tím souvisejících. 
 
Na základě provedené aktualizace údajů o stávajícím odběru plynu Dohodce zpracoval Příkazy 
k obchodování na ČMKBK (Přihlášky aukce), a to  

a) Přihlášku aukce k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního 
plynu pro odběr do 630 MWh (Plyn – maloodběr).  

b) Přihlášku aukce k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního 
plynu pro odběr nad 630 MWh (Plyn – velkoodběr). 

c) Přihlášku aukce k obchodování elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí v rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny.  

Přihlášky aukce byly dne 18. 9. 2017 podepsány zadavatelem s vyvolávací cenou 500,-  Kč/MWh pro 
odběr plynu do 630 MWh, 450,- Kč/MWh pro odběr plynu nad 630 MWh a s vyvolávací cenou 1 050,- 
Kč pro odběr elektřiny. Přihlášky byly makléřem Dohodce v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK 
předány do Registračního centra ČMKBK. 
 
Přihlášky aukcí byly Registračním centrem ČMKBK přeneseny do Informací o aukci k obchodování 
elektřiny (Burzovního listingu ČMKBK), které byly Registračním centrem ČMKBK poskytnuty 
registrovaným dodavatelům. 
 
Obchodování zemního plynu se uskutečnilo na burzovním shromáždění dne 22. 9. 2016 formou 
elektronických poptávkových aukcí. Průběh obchodování je zobrazen v Historii platných návrhů 
v aukci. Detailní dokumentace o průběhu aukce je uložena v Registračním centru Českomoravské 
komoditní burzy Kladno. 
 
V aukci, jejímž předmětem byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního 
plynu pro odběr do 630 MWh (maloodběr) nabídl nejnižší cenu dodavatel Pražská plynárenská, a.s., 
a to jednotkovou cenu za komoditu zemní plyn 462- Kč/MWh bez DPH. 
 
V aukci, jejímž předmětem byla dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního 
plynu pro odběr nad 630 MWh (velkoodběr) nabídl nejnižší cenu dodavatel Pražská plynárenská, a.s., 
a to jednotkovou cenu za komoditu zemní plyn 399,- Kč/MWh bez DPH. 
 
V aukci, jejímž předmětem byla dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny 
v napěťové hladině nízkého napětí, nabídl nejnižší cenu dodavatel CENTROPOL  ENERGY, a.s., a to 
průměrnou jednotkovou cenu za komoditu elektřiny 943,- Kč/MWh bez DPH. 
 
Registrační centrum ČMKBK vystavilo k výše uvedeným uzavřeným burzovním obchodům Závěrkové 
listy, které při obchodování na ČMKBK nahrazují kupní smlouvu a jsou podepsány příslušnými makléři 
ČMKBK. Tímto byly burzovní obchody uzavřeny a byly založeny smluvní vztahy mezi odběratelem a 
příslušnými dodavateli. 


